



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO TROMBUDO

Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 11.481.782/0001-44 Telefone: (47) 3547-0179
E-mail: Site: <https://bracodotrombudo.sc.gov.br>

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 20/2024

Processo Adm.: 20/2024

Data do Processo: 13/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 20/2024
b) Nr. Licitação: 20/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 13/08/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE REVISÃO DO VEÍCULO SPIN, PLACA RXM-0D34 DE USO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO, O QUAL SE ENCONTRA EM GARANTIA DE FÁBRICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.*

Participante: UNIDAS VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Air repair odorizador - Air repair odorizador	1,000	UND	45,00	45,00
2	Aditivo de limpeza sistema de injeção. - Aditivo de limpeza sistema de injeção.	1,000	UND	114,90	114,90
3	ADITIVO LIMPADOR PARABRISA - ADITIVO LIMPADOR PARABRISA	1,000	UND	13,33	13,33
4	Cartão oxi sanitização - Cartão oxi sanitização	1,000	UND	89,94	89,94
5	Filtro ar condicionado - filtro ar condicionado	1,000	UND	56,61	56,61
6	Oleo sintético motor - Oleo sintético motor	3,500	LTS	59,50	208,25
7	Elemento filtro de ar do motor - Elemento filtro de ar do motor	1,000	UND	99,22	99,22
8	Velas de ignição - Velas de ignição	4,000	UND	26,99	107,96
9	Vedador de bujão - .	1,000	UND	8,60	8,60
10	Filtro de óleo do motor - Filtro de óleo do motor	1,000	UND	51,12	51,12
11	Cabos de Vela. - Cabos de Vela.	1,000	JG	307,99	307,99
12	Aditivo para Radiador - .	1,000	UND	56,57	56,57
13	FLUIDO DE FREIO - FLUIDO DE FREIO	1,000	UND	86,64	86,64
14	Lampada Pingo D'água - ,.	2,000	UND	12,90	25,80
15	Porca Cromada - da roda	2,000	UND	21,89	43,78
16	Palhetas. - Palhetas.	1,000	UND	363,10	363,10
17	Geometria. - Geometria.	1,000	UND	80,00	80,00
18	Revisão - .	2,500	HR	254,90	637,25
19	Serviços de terceiros - .	1,000	SERV	550,00	550,00
20	Balanceamento - Balanceamento	4,000	SERV	20,00	80,00
Total do Participante:					3.026,06

Total Geral: 3.026,06

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Atenção Básica	09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00	R\$ 3.026,06

Braço do Trombudo, 13/08/2024

.....
Nildo Melmestet
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável